证券代码：002623                证券简称：亚玛顿             公告编号：2020-009

常州亚玛顿股份有限公司

 关于补充计提 2019 年度资产减值准备的公告

 本公司及其董事、监事、高级管理人员保证信息披露内容的真实、准确和完
整， 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

常州亚玛顿股份有限公司（以下简称“公司）于 2020 年 2 月 28日分别召开

了第四届董事会第七次会议和第四届监事会第五次会议，会议审议通过了《关于

补充计提 2019年度资产减值准备的议案》。根据《企业会计准则》、《深圳证券交

易所中小板上市公司规范运作指引》的有关规定，基于谨慎性原则，公司需补充

计提 2019 年度资产减值准备 6,123.05 万元。具体情况如下：

一、补充计提资产减值准备情况概述

公司于 2020 年 1月 17 日分别召开了第四届董事会第六次会议和第四届监事

会第四次会议，会议审议通过了《关于 2019 年度计提资产减值准备的议案》。具

体内容详见公司刊登在 2020 年 1月 18 日《证券时报》、《证券日报》、《中国证券

报》及巨潮资讯网 （http://www.cninfo.com.cn）上的《关于 2019 年度计提资

产减值准备的公告》（公告编号：2020-004）。

根据《企业会计准则》及《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》

等相关规定的要求，同时结合疫情对社会经济环境的影响，经与公司年报审计师

沟通后，基于谨慎性原则，公司拟对截止至 2019 年 12 月 31 日合并报表范围内

有关资产补充计提相应的减值准备。

二、本次补充计提资产减值准备的资产范围、总金额及原因等具体情况

经过公司及下属子公司对截至 2019 年 12 月 31 日可能发生减值迹象的资产

进行资产减值测试后，拟计提各项资产减值准备明细如下表：

项目
已计提减值准

备

本次补充计提减

值准备

2019 年合计计

提减值准备

一、应收款项坏账准备 1,732,182.18 37,469,133.19 39,201,315.37

其中：应收账款坏账准备 5,399,013.47 11,219,213.45 16,618,226.92

其他应收款坏账准备 -3,666,831.29 26,249,919.74 22,583,088.45

二、存货跌价准备 17,888,262.97  17,888,262.97

三、固定资产减值准备  23,761,337.48 23,761,337.48

合计 19,620,445.15 61,230,470.67 80,850,915.82

1、本次补充计提应收款项坏账准备的原因

（1）公司除对单项金额重大的应收账款单独确定其信用损失外，对有类似

信用风险特征的应收账款采用预期信用损失模型评估其预期信用损失。预期信用

损失模型的计量参数估计涉及客户群体的恰当分组，历史损失率的计算以及前瞻

性系数的确定。经与公司审计师沟通后，公司对客户群体的分组和前瞻性系数进

一步完善，并对完善后的预期信用损失模型重新评估公司应收账款预期信用损

失。

（2）考虑到疫情的影响，公司对账龄超 1 年，回款存在不确定性的其他应

收款的可收回性判断趋于谨慎。经与公司年报审计师沟通后，对应收巨野弘盛光

伏材料有限公司的 19,633,595.49 元款项，补提了 15,706,876.39 元的坏账；对应

收天津富欢企业管理咨询有限公司 95,176,000.00 元款项补提了 10,170,427.04 元

的坏账。

2、本次补充计提固定资产减值准备的情况及计提原因

资产名称 固定资产

账面价值(元) 1,886,648,168.22

资产可收回金额(元) 1,886,648,168.22

资产可收回金额的计算过程
固定资产的公允价值减去处置费用后的净额与资产预计未来现

金流量的现值两者之间的较高者。

本次计提资产减值准备的依据 《企业会计准则第 8 号--资产减值》

计提金额(元) 23,761,337.48

计提原因

因公司全资子公司亚玛顿（中东）有限公司 2018 年-2019 年经

营状况未达预期，该子公司固定资产的经济效益已经低于预期，

资产存在减值迹象。公司出于谨慎考虑，对亚玛顿（中东）有

限公司的生产线按照可回收金额与其账面价值的差额计提

23,761,337.48 元的减值准备。

3、本次补充计提资产减值准备事项履行的审批程序

本次补充计提资产减值准备事项已经公司第四届董事会第七次会议和第四

届监事会第五次会议审议通过，董事会审计委员会对该事项的合理性进行了说

明，独立董事对该事项发表了独立意见，同意本次补充计提资产减值准备。根据

相关规定，本次补充计提资产减值准备事项无需提交股东大会审议。

三、本次补充计提资产减值准备对公司的影响

本次补充计提资产减值准备后，公司 2019 年度计提资产减值准备合计

8,085.09 万元,考虑所得税及少数股东损益影响后，将减少公司 2019 年度归属

于母公司所有者的净利润 7,415.84 万元，相应减少 2019 年末归属于母公司所

有者权益 7,415.84 万元。同时，公司 2019 年度计提的资产减值准备已经会计师

事务所审计。

四、董事会审计委员会关于公司补充计提资产减值准备的说明

公司董事会审计委员会对《关于补充计提 2019 年度资产减值准备的议案》

审议后认为：本次补充计提资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关会计

政策的规定，体现了会计谨慎性原则，符合公司实际情况。本次补充计提资产减

值准备后更能准确地反映截止 2019 年 12 月 31 日的资产价值、财务状况和经营

成果，使公司的会计信息更加客观、公允。因此，同意公司本次补充计提资产减

值准备的事项。

五、监事会意见

经核查，公司监事会认为：公司根据《企业会计准则》和公司相关会计政策

补充计提资产减值准备，符合公司实际情况，将使公司 2019 年度财务报表更公

允地反映截止 2019 年 12 月 31 日公司的财务状况和经营成果。公司董事会补充

计提资产减值准备的决策程序符合《企业会计准则》、深圳证券交易所《股票上

市规则》、公司的《公司章程》等的相关规定。因此，我们同意公司本次补充计

提资产减值准备的事项。

六、独立董事意见

经核查，独立董事认为：公司本次补充计提资产减值准备符合《企业会计准

则》和公司会计政策等相关规定的要求，公司补充计提资产减值准备后，能更加

客观、公允地反映公司的资产状况和经营成果，可以使公司关于资产价值的会计

信息更加真实可靠，具有合理性。董事会审议该事项的决策程序合法合规，不存

在损害公司和股东，特别是中小股东利益的情形。我们同意本次补充计提资产减

值准备事项。

七、备查文件

1、第四届董事会第七次会议决议；

2、第四届监事会第五次会议决议；

3、董事会审计委员会关于公司补充计提 2019年度资产减值准备的合理性说

明；

4、独立董事关于公司补充计提 2019年度资产减值准备的独立意见。

特此公告。

                                     常州亚玛顿股份有限公司董事会

                                         二○二〇年二月二十九日